
2020.gada augusts

Gulbenes Novada

Nr. 8 (137) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

ZIŅAS
Šodien lasi:

* Godina Gulbenes novada 
ģimenes
* Atjauno meliorācijas sistēmas 
pagastos
* Zināms mācību klašu 
izvietojums Gulbenes novada 
vidusskolā

Bānīša svētki jaunā veidolā
Gulbenes-Alūksnes šaur-

sliežu dzelzceļam jeb Bānītim 
šogad atzīmēsim 117. gadskār-
tu kopš dzelzceļa atklāšanas 
1903. gada 15. augustā. Bānīša 
dzimšanas dienai par godu ik ga-
dus rudenī  notiek tradicionālie 
Bānīša svētki.

Šogad Bānīša svētki būs 
īpaši, jo tie pirmo reizi tiks atzī-
mēti īstajā dienā – 15. augustā. 
Turklāt svētki būs veselas divas 
reizes – 15. augustā tie tiks ieva-
dīti ar aktivitātēm pie Gulbenes 
stacijas un depo, bet 5. septem-
brī svētku vilciens kursēs no 
Alūksnes stacijas. Svētkiem būs  
jauns formāts – atšķirībā no ci-
tiem gadiem aktivitātes vairāk 
koncentrēsies svētku braucienu 
laikā vilcienā, radot īpašu noska-
ņu Bānīša svētku dalībniekiem. 
Svētku gaitā visi centīsimies 
apzinīgi ievērot valstī noteiktos 
epidemioloģiskos nosacījumus, 
vienlaicīgi izbaudot svētku no-
skaņu Bānītī īpašos braucienos 
vilcienā ar tvaika vilces lokomo-
tīvi “Ferdinands”. 

Bānītis joprojām ir viens no 
iecienītākajiem tūrisma objek-
tiem, kas piesaista apmeklētāju 
interesi ne tikai kā senās dzelz-
ceļa tehnikas liecība, bet arī kā 
atraktīvs transporta līdzeklis ce-
ļojumam pa Vidzemes gleznaino 
apkārtni. 

Tradicionālie Bānīša svētki ir 
sava veida divu novadu zīmols, 
tālab tie tiks svinēti arī  jopro-
jām. Tikai turpmāk sākot no 
2021. gada Bānīša svētkus svi-
nēsim  nevis septembra pirmajā 

sestdienā, bet atbilstošāk īstajam 
dzimšanas dienas datumam – 15. 
augustā vai tam tuvākajā sestdie-
nā, ja šis datums ir citā nedēļas 
dienā. 

Savukārt, Stāmerienā, kas 
līdz šim bijusi viena no Bānīšu 
svētku norises vietām, septembra 
pirmajā sestdienā arī turpmāk būs 
pagasta svētku diena vietējiem 

iedzīvotājiem – šogad tās no-
saukums ir “Bānīša svētku diena 
Stāmerienas stacijā”. Stāmerie-
nas pagasta svētku programma 
tuvākajā laikā tiks publicēta Gul-
benes novada pašvaldības mājas-
lapā www.gulbene.lv, kā arī Gul-
benes novada Kultūras pārvaldes 
“Facebook” lapā.

Līdz 12.augustam noteikti 
stingrāki ierobežojumi Covid-19 

infekcijas izplatības 
ierobežošanai Gulbenes novadā

Ņemot vērā pieaugušo ar 
Covid-19 inficējušos skaitu 
Gulbenes novadā, Gulbenes 
novada domes priekšsēdētājs 
Normunds Audzišs 2020.gada 
28.jūlijā ir izdevis rīkoju-
mu līdz 12.augustam nosakot 
sting rākus ierobežojumus sli-
mības izplatības ierobežošanai 
Gulbenes novadā.

Lēmums pieņemts, pama-
tojoties uz 2020.gada 27.jūlijā 
sasaukto Gulbenes sadarbības 
teritorijas civilās aizsardzības 
komisijas sanāksmi un Slimību 
profilakses un kontroles centra 
epidemiologu rekomendācijām 
par turpmāko rīcību.

Tā kā līdz jaunajam mācību 
gadam ir atlicis nedaudz vai-
rāk kā viens mēnesis, Gulbenes 
novada pašvaldība uzskata par 
nepieciešamu rīkoties atbildīgi, 
jau tagad pieņemot stingrākus ie-
robežojumus, lai nepieļautu ne-
kontrolētu slimības izplatīšanos, 
bez iespējas identificēt inficēto 
kontaktpersonas, kas apdraudētu 
mācību norisi skolās klātienē no 
1.septembra.

Ierobežojumi nozīmē to, ka 
pašvaldības iestādes, struktūr-
vienības un kapitālsabiedrības 
apmeklētājiem klātienē būs 
slēgtas, bet darbinieki darbu 
turpinās un nodrošinās visus 
nepieciešamos paklpojumus:

1.Tiek slēgtas pašvaldības 
iestādes apmeklētājiem klātienē, 
izņemot pirmsskolas izglītības 
iestādes, kurās darbosies dežūr-
grupas. Tās atļauts apmeklēt tikai 
tiem vecākiem un viņu bērniem, 
kuri var apliecināt, ka nav bijuši 
kontaktā ar vīrusa nēsātāju, kā arī 
gadījumos, ja vecākiem nav citu 
iespēju bērna pieskatīšanai.

2.Gulbenes novada sociālais 
dienests klientus apkalpos pēc 
iepriekšēja pieraksta, neveicot 
tiešu kontaktu ar klientu, tajā 
pašā laikā sniedzot vajadzīgo 
palīdzību/konsultāciju. Iespē-
ju robežās lūdzam ar sociālā 
dienesta darbiniekiem sazinā-
ties elektroniski vai, zvanot 
(64497611, 64497614).

3.Civilstāvokļa aktu reģistrā-
cijām Gulbenes novada dzimt-
sarakstu nodaļā lūdzam pie-
teikties pa tālruņiem 26847149, 
64473254 vai e- pastu: dzimtsa-
raksti@gulbene.lv. Atkārtotiem 
civilstāvokļa aktu reģistrāciju 
apliecinošiem dokumentiem lū-
dzam sūtīt pieprasījumu, izman-
tojot valsts un pašvaldību pakal-
pojumu portālu www.latvija.lv.

4.Apmeklētājiem tiek slēgti 
arī Gulbenes novada pašvaldības 
sociālās aprūpes centri, aģentūra 
“Gulbenes tūrisma un kultūr-
vēsturiskā mantojuma centrs” 
un tūrisma objekti, bibliotēkas, 
muzeji, kultūrvēsturiskā mantoja 
centri un ekspozīcijas, kultūras 
un tautas nami, sporta centrs un 

sporta zāles, kapitālsabiedrības;
Pašvaldībai adresētos iesnie-

gumus/dokumentus šajā laikā 
aicinām nosūtīt elektroniski uz 
e-pastu: dome@gulbene.lv vai 
nogādāt tos papīra veidā speciā-
lajās pastkastītēs pie pašvaldības 
administrācijas vai pagastu pār-
valžu ēkām.

Saziņai ar pašvaldības spe-
ciālistiem/iestādēm lūdzam 
izmantot e-pastu vai tālru-
ni. Visa iestāžu un speciālistu 
kontaktinformācija pieejama 
www.gulbene.lv. Sekretāres 
tālr.: 64497710

5.Norēķinus par pašvaldības 
vai pašvaldības kapitālsabiedrī-
bu sniegtajiem pakalpojumiem 
klātienē rīkojuma darbības laikā 
veikt nebūs iespējams – kase būs 
slēgta;

6.Tiek atcelti/pārcelti visi 
pašvaldības iestāžu/struktūrvie-
nību organizētie kultūras, sporta 
un citi publiskie pasākumi, kā arī 
visas Gulbenes novada pašval-
dības organizētās interešu izglī-
tības un amatiermākslas norises 
– treniņi, sacensības, nodarbības, 
mēģinājumi, nometnes.

Gulbenes novada pašvaldība 
aicina arī citas Gulbenes novadā 
esošās iestādes un uzņēmumus 
izvērtēt nepieciešamību veikt 
klientu apkalpošanu klātienē vis-
maz līdz 12.augustam.

Tāpat aicinām citus publisko 
kultūras, sporta, atpūtas, izglīto-
jošo u.c. pasākumu/konferenču/
semināru rīkotājus izvērtēt no-
rises rīkošanas nepieciešamību 
Gulbenes novadā attiecīgajā lai-
ka periodā.

Aicinām ikvienu Gulbenes 
novada iedzīvotāju:

•Ieturēt distanci;
•Regulāri mazgāt un dezinfi-

cēt rokas;
•Bez īpašas vajadzības ne-

apmeklēt sabiedriskas vietas un 
nepulcēties;

•Lietot mobilo lietotni “Aptu-
ri Covid”;

•Sazināties ar Gulbenes no-
vada pašvaldības sociālo dienes-
tu, ja atrodaties pašizolācijā, ka-
rantīnā vai infekcijas riska grupā 
un Jums nav citu iespēju pārtikas 
un pirmās nepieciešamības preču 
sarūpēšanai.

Atgādinām!
Gulbenes slimnīcas adminis-

trācijas ēkā, Upes ielā 1, jopro-
jām darbojas Covid-19 analīžu 
nodošanas punkts, kur, pēc ie-
priekšēja pieraksta un ierodoties 
ar privāto automašīnu, pacienti 
var veikt valsts apmaksātas ana-
līzes, ja radušās aizdomas par 
saslimšanu (klepus, paaugstināta 
ķermeņa temperatūra, elpas trū-
kums bez cita iemesla, kas pilnī-
bā izskaidro klīniskās izpausmes 
vai esat bijis ciešā kontaktā ar 
Covid-19 slimnieku). Kontaktin-
formācija: t.8303.

Pašvaldības grantu konkursa “Starteris” 
1.kārtā atbalstītas piecas biznesa idejas

Liena Kazāka,
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja 

Ir noslēgusies Gulbenes 
novada pašvaldības organizē-
tā konkursa komercdarbības 
uzsākšanai vai attīstībai “Star-
teris” 2020.gada pirmā atlase. 
Kopumā tika saņemtas piecas 
biznesa idejas, kuras 16.jūlijā 
tika prezentētas konkursa vērtē-
šanas komisijai. 

Tika novērtēts pretendentu 
entuziasms un gatavība īstenot 
sekojošas idejas - ierakstu studi-
jas izveide klausāmgrāmatu vei-
došanai, pasākuma ēkas “Šķūnis” 
Stradu pagastā un “Telpa Mums” 
izveidi Gulbenē, papildinot svi-
nību vietu piedāvājumu bērniem 
un pieaugušajiem. Komisijai tika 
prezentēta projekta iecere par po-
likarbonāta siltumnīcu un nojum-
ju ražošanu Lejasciema pagastā, 
kā arī profesionālu informāciju 
un komunikācijas tehnoloģiju 
pakalpojumu sniegšanu klien-
tiem Latvijā un ārvalstīs. Līgu-
ma slēgšanas tiesības piedāvātas 

visiem atlases pretendentiem 21 
744 eiro apmērā. 

Konkursu “Starteris” Gulbe-
nes novada pašvaldība organizē 
jau astoto gadu. Ikviens iedzīvo-
tājs vai komersants, kurš saim-
niecisko darbību uzsācis ne vēlāk 
kā trīs gadu periodā no pieteiku-
ma iesniegšanas brīža un saim-
nieciskās darbības apgrozījums 
nepārsniedz 15 000 eiro, aicināts 
izmantot iespēju pretendēt uz 
pašvaldības atbalstu uzņēmējdar-
bības ideju realizēšanai vai attīs-
tīšanai. 

Konkursa nolikums paredz 
iespēju saņemt pašvaldības finan-
sējumu līdz 5000 eiro apmērā, lai 
12 mēnešu periodā īstenotu ideju 

un veicinātu jaunu preču vai pa-
kalpojumu piedāvājumu novada 
administratīvajā teritorijā, radot 
ne mazāk kā vienu jaunu pilnas 
slodzes darba vietu. 2020.gadā 
grantu konkursa kopējais budžets 
apstiprināts 50 000 eiro apmērā. 

Atbilstoši pieejamajam finan-
sējuma apjomam, paredzēti ne 
vairāk kā 3 konkursa pieteikumu 
iesniegšanas iespējas. Nākošais 
biznesa plānu iesniegšanas ter-
miņš – līdz 2020.gada 31.augusta 
plkst.15.00.

Vairāk par konkursu un ie-
spējām tajā piedalīties www.biz-
nessgulbene.lv, sadaļā “Grantu 
konkurss 2020”.



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2 Ziņas, augusts

Dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

Izsoles

Jūlijā reģistrēti 14 jaundzi-
mušie, sastādīti 22 miršanas re-
ģistri, kā arī 9 laulības reģistri. 

Dzimšanas apliecības sa-
ņēmuši 9 zēni un 5 meitenes. 

Puisīši nosaukti šādos vār-
dos: Ričards, Sandris, Deniss,  
Lūkass, Gustavs, Aigars,  
Kristofers, Ritvars, Miķelis. 
Meitenītēm dāvināti vārdi: Ieva, 
Ketrīna, Elīna, Agnese, Annika.

4 jaundzimušo vecāki sa-
stāv laulībā, 10 bērniem atzīta 

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko pirmo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Litenes pagastā ar no-
saukumu “Silavu krasts”, ka-
dastra numurs 5068 004 0540, 
kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5068 
004 0532, 1,98 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
4100 EUR, nodrošinājums ir 410 
EUR, izsoles solis noteikts 205 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
15.septembrī plkst.10.00 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Litenes pagastā ar no-
saukumu “Atvaru pļava”, ka-
dastra numurs 5068 001 0198, 
kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5068 
001 0198, 5,63 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
8300 EUR, nodrošinājums ir 830 
EUR, izsoles solis noteikts 415 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
15.septembrī plkst.10.15 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Litenes pagastā ar no-
saukumu “Silenieki”, kadastra 
numurs 5068 008 0014, kas sa-
stāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5068 
008 0014, 9,6 ha platībā, un uz 
tās esošajām ēkām (būvēm): 
daudzdzīvokļu ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 5068 008 0014 001, 
saimniecības ēkas ar kadastra ap-
zīmējumu 5068 008 0014 004, 
šķūņa ar kadastra apzīmējumu 
5068 008 0014 006. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir 16500 
EUR, nodrošinājums ir 1650 
EUR, izsoles solis noteikts 825 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
15.septembrī plkst.10.30 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Beļavas pagastā ar nosau-
kumu “Spārīte 356”, kadastra 
numurs 5044 014 0426, kas sa-
stāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5044 
014 0426, 0,07 ha platībā. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena 
ir 1300 EUR, nodrošinājums ir 
130 EUR, izsoles solis noteikts 
65 EUR. Izsole notiks 2020.gada 
15.septembrī plkst.10.45 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-

to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Zvaigžņu iela 25A”, 
kadastra numurs 5001 009 0364, 
kas sastāv no vienas zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 5001 
009 0362, 0,0946 ha platībā. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
2100 EUR, nodrošinājums ir 210 
EUR, izsoles solis noteikts 105 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
15.septembrī plkst.11.00 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Stradu pagastā ar nosau-
kumu “Zemenes”, kadastra 
numurs 5090 004 0067, kas sa-
stāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5090 
004 0126, 0,2370 ha platībā. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
2900 EUR, nodrošinājums ir 290 
EUR, izsoles solis noteikts 145 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
15.septembrī plkst.11.15 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles. Par 
zemes vienību Gulbenes novada 
pašvaldība 2017.gada 13.feb-
ruārī ir noslēgusi zemes nomas 
līgumu Nr.SR/9.p.3/17/22 ar fi-
zisku personu uz laiku līdz 2022.
gada 31.janvārim. Zemes nomas 
līgums nav reģistrēts Zemesgrā-
matā

- “Asnupe” – 6, Lizuma 
pagasts, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5072 900 0246, 
kas sastāv no vienistabas dzīvok-
ļa, 37 kv.m. platībā (telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5072 003 
0178 001 006), un pie tā piedero-
šām kopīpašuma 378/4165 domā-
jamām daļām no dzīvojamās mā-
jas (būves kadastra apzīmējums 
5072 003 0178 001), 378/4165 
domājamām daļām no saimnie-
cības ēkas (būves kadastra ap-
zīmējums 5072 003 0178 002), 
378/4165 domājamām daļām no 
noliktavas (būves kadastra ap-
zīmējums 5072 003 0178 004), 
378/4165 domājamām daļām no 
pirts (būves kadastra apzīmējums 
5072 003 0178 005), 378/4165 
domājamām daļām no klēts ar 
pagrabu zem tās (būves kadastra 
apzīmējums 5072 003 0178 
006), 378/4165 domājamām da-
ļām no šķūņa (būves kadastra ap-
zīmējums 5072 003 0178 007), 
378/4165 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5072 003 0178 008), 
378/4165 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5072 003 0178). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
490 EUR, nodrošinājums ir 49 
EUR, izsoles solis noteikts 24,5 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
15.septembrī plkst.12.00 Gul-

benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Objektu iespējams 
iegādāties ar tūlītēju samaksu vai 
slēdzot nomaksas pirkuma līgu-
mu uz laiku līdz trīs gadiem.

- “Ražotāji” – 8, Lizums, 
Lizuma pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5072 900 
0247, kas sastāv no vienistabas 
dzīvokļa, 30,8 kv.m. platībā (tel-
pu grupas kadastra apzīmējums 
5072 006 0262 001 008), un 
pie tā piederošām kopīpašuma 
293/9456 domājamām daļām 
no dzīvojamās mājas (būves 
kadastra apzīmējums 5072 006 
0262 001), 293/9456 domāja-
mām daļām no šķūņa (būves 
kadastra apzīmējums 5072 006 
0262 019), 293/9456 domāja-
mām daļām no zemes (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
5072 006 0262). Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 550 EUR, no-
drošinājums ir 55 EUR, izsoles 
solis noteikts 27,5 EUR. Izsole 
notiks 2020.gada 15.septembrī 
plkst.13.00 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz trīs gadiem.

- Nākotnes iela 2 k-4 – 25, 
Gulbene, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5001 900 2644, 
kas sastāv no vienistabas dzī-
vokļa, 35,5 kv.m. platībā (telpu 
grupas kadastra apzīmējums 
5001 004 0163 001 025), un 
pie tā piederošām kopīpašuma 
362/30619 domājamām daļām 
no dzīvojamās mājas (būves 
kadastra apzīmējums 5001 004 
0163 001), 362/30619 domāja-
mām daļām no zemes (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
5001 004 0163). Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 5000  EUR, 
nodrošinājums ir 500 EUR, izso-
les solis noteikts 250 EUR. Izso-
le notiks 2020.gada 15.septembrī 
plkst.13.15 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

- “Veri” – 3, Lejasciema 
pagasts, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5064 900 0095, 
kas sastāv no vienistabas dzīvok-
ļa, 29,8 kv.m. platībā (telpu gru-
pas kadastra apzīmējums 5064 
019 0265 001 003), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 296/5209 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5064 019 0265 001), 
296/5209 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5064 019 0265), un 
296/5209 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5064 019 0266). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 

paternitāte. 3 bērni māmiņām ir 
pirmie, 6 - otrie, 3 – trešie, 2 – 
sestie. Visvairāk jaundzimušo 
deklarēts Gulbenē – 3, Daukstu 
pagastā – 3, Beļavas pagastā – 
2. Galgauskas, Lizuma, Līgo, 
Rankas, Stāmerienas un Stradu 
pagastos - katrā pa 1 jaundzimu-
šajam.

No jūlijā reģistrētajiem 22 

aizsaulē aizgājušajiem iedzīvotā-
jiem 10 ir vīrieši vecumā no 41 
līdz 89 gadiem un 12 sievietes 
vecumā no 59 līdz 100 gadiem. 
Reģistrēti miruši 9 Gulbenes pil-
sētas iedzīvotāji, 3 (t.sk.2 no pan-
sionāta) Litenes pagasta, pa 2 no 
Lejasciema un Stradu pagastiem, 
pa 1 no Beļavas, Daukstes, Dru-
vienas, Galgauskas un Stāmerie-

nas pagastiem. Vienas mirušas 
personas dzīvesvieta bija dekla-
rēta citā pašvaldībā.

No 9 laulībām 4 reģistrētas 
svinīgi zālē, 3 lietišķi kā juridisks 
fakts, 1 dzimtas mājās Lejascie-
ma pagastā.  Viens laulības re-
ģistrs sastādīts, pamatojoties uz 
Velēnas baznīcā noslēgto laulību.

600 EUR, nodrošinājums ir 60 
EUR, izsoles solis noteikts 30 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
15.septembrī plkst.14.00 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Objektu iespējams 
iegādāties ar tūlītēju samaksu vai 
slēdzot nomaksas pirkuma līgu-
mu uz laiku līdz pieciem gadiem.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Dzelzceļa iela 5A – 9, Gul-
bene, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5001 900 2638, 
kas sastāv no vienistabas dzīvok-
ļa, 24,4 kv.m. platībā (telpu gru-
pas kadastra apzīmējums 5001 
002 0254 001 006), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 290/2066 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5001 002 0254 001), 
290/2066 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5001 002 0254 002), 
290/2066 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5001 002 0254). 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 1000 EUR, nodrošinājums ir 
100 EUR, izsoles solis noteikts 
50 EUR. Izsole notiks 2020.gada 
15.septembrī plkst.13.30 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Objektu iespējams 
iegādāties ar tūlītēju samaksu vai 
slēdzot nomaksas pirkuma līgu-
mu uz laiku līdz pieciem gadiem.

- Nākotnes iela 2 k-4 – 31, 
Gulbene, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5001 900 2639, 
kas sastāv no vienistabas dzīvok-
ļa, 44,0 kv.m. platībā (telpu gru-
pas kadastra apzīmējums 5001 
002 0163 001 031), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 404/30619 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5001 004 0163 001), 
404/30619 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5001 004 0163). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
4200 EUR, nodrošinājums ir 420 
EUR, izsoles solis noteikts 210 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
15.septembrī plkst.13.45 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko ceturto atklāto mutisko izso-
li ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- “Pededze” – 7, Stradu 
pagasts, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5090 900 0334, 
kas sastāv no divistabu dzīvokļa, 
41,7 kv.m. platībā (telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5090 009 

0059 001 007), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 412/5113 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5090 009 0059 001), 
412/5113 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5090 009 0059 003), 
412/5113 domājamām daļām no 
kūts (būves kadastra apzīmējums 
5090 009 0059 004), 412/5113 
domājamām daļām no zemes 
(zemes vienības kadastra apzī-
mējums 5090 009 0059). Izsolā-
mās mantas nosacītā cena ir 360 
EUR, nodrošinājums ir 36 EUR, 
izsoles solis noteikts 18 EUR. Iz-
sole notiks 2020.gada 15.septem-
brī plkst.11.30 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz trīs gadiem.

- “Pededze” – 11, Stradu 
pagasts, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5090 900 0336, 
kas sastāv no vienistabas dzīvok-
ļa, 32,8 kv.m. platībā (telpu gru-
pas kadastra apzīmējums 5090 
009 0059 001 011), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 322/5113 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5090 009 0059 001), 
322/5113 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5090 009 0059 003), 
322/5113 domājamām daļām no 
kūts (būves kadastra apzīmējums 
5090 009 0059 004), 322/5113 
domājamām daļām no zemes 
(zemes vienības kadastra apzī-
mējums 5090 009 0059. Izsolā-
mās mantas nosacītā cena ir 290 
EUR, nodrošinājums ir 29 EUR, 
izsoles solis noteikts 14,5 EUR. 
Izsole notiks 2020.gada 15.sep-
tembrī plkst.11.45 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Objektu iespējams iegādā-
ties ar tūlītēju samaksu vai slē-
dzot nomaksas pirkuma līgumu 
uz laiku līdz trīs gadiem.

Iepazīties ar izsoļu notei-
kumiem var Gulbenes novada 
pašvaldības mājas lapā www.
gulbene.lv. Iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var Gulbenes no-
vada pašvaldībā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab., katru darba 
dienu no plkst.9.00 līdz 16.00, 
līdz 2020.gada 11.septembrim 
plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāmi izsolāmie īpašumi.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks

Gulbenes novada Pašvaldī-
bas policija no 2020.gada 5.jū-
nija līdz 2020.gada 28.jūlijam 
sastādīja 17 administratīvo 
pārkāpumu protokolus.

10 gadījumos tika sastādīti 
administratīvā pārkāpumu pro-
tokoli par alkohola lietošanu sa-
biedriskā vietā, vai par atrašanos 

sabiedriskā vietā tādā reibuma 
stāvoklī, kas aizskar cilvēka cie-
ņu, savukārt, 3 administratīvā 
pārkāpuma protokoli tika sastā-
dīti personām par dzīvesvietas 
nedeklarēšanu, 2 – par atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumu ne-
ievērošanu, savukārt pa vienam 
administratīvā pārkāpuma pro-
tokolam tika sastādīts par sīko 
huligānismu un par ārkārtējās 
situācijas vai izņēmuma stāvokļa 

laikā noteikto ierobežojumu vai 
aizliegumu pārkāpšanu.

Pamatojoties uz likumā “Par 
policiju” un Latvijas Administra-
tīvo pārkāpumu kodeksā noteik-
tajām tiesībām aizturēt personas, 
Pašvaldības policija aizturēja un 
dzīvesvietā nogādāja 48, savu-
kārt, atskurbtuvē – 11 personas, 
kuras alkohola lietošanas rezul-
tātā zaudējušas spēju patstāvīgi 
pārvietoties vai orientēties vai 
var nodarīt kaitējumu apkārtē-
jiem vai pašas sev. Vēl tika sa-
stādīts viens administratīvā pār-

kāpuma protokols – lēmums par 
apstāšanās un stāvēšanas notei-
kumu pārkāpšanu (bez vadītāja 
klātbūtnes).

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 
saņēmusi 186 izsaukumus.

2020.gada 1.jūlijā, mainoties 
normatīvajam regulējumam, spē-
ku zaudēja Latvijas Administra-
tīvo pārkāpumu kodekss un spē-
kā stājās jaunais Administratīvās 
atbildības likums. Jaunais likums  
ietver vispārīgās un procesuālās 
normas, paredz jaunu adminis-

tratīvo sodu sistēmu un pilnvei-
dotu regulējumu par administra-
tīvo pārkāpumu lietu izskatīšanu. 
Administratīvie pārkāpumi un 
sodi iekļauti vairāk nekā 100 
nozares likumos un pašvaldību 
saistošajos noteikumos. 

Ņemot vērā Covid-19 inficē-
to personu skaita palielināšanos 
Gulbenes novadā, Pašvaldības 
policija aicina ieturēt fizisko dis-
tancēšanos, bieži mazgāt un de-
zinficēt rokas un rūpīgi attiekties 
pret savu un līdzcilvēku veselī-
bu!



Ziņas, augusts 3PROJEKTI

www.gulbene.lv

Atjauno Stāmerienas un Jaungulbenes 
ģimenes ārstu prakses vietas
Monika Prokofjeva,
Gulbenes novada pašvaldības
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Jūlijā ir noslēgušies Līgas 
Vebruāles ģimenes ārsta prak-
ses vietas Jaungulbenes pagas-
tā infrastruktūras uzlabošanas 
darbi, kā ietvaros tika veikta 
grīdas segumu nomaiņa, esošo 
gaismekļu nomaiņa uz LED 
tehnoloģiju gaismekļiem, kā 
arī durvju rokturu un aizslēgu 
montāža un invalīdu atbalsta 
roktura nodrošināšana invalī-
du tualetē.

Arī Jāņa Seļicka ģimenes ārs-
ta prakses vietas Stāmerienas pa-

gastā infrastruktūras uzlabošanas 
darbi ir pabeigti, kā ietvaros tika 
atjaunotas telpas, esošie gais-
mekļi nomainīti uz LED tehnolo-
ģiju gaismekļiem, atjaunota ap-
kures krāsns, kā arī veikta durvju 
montāža.

Šobrīd darbi turpinās Baibas 
Mezītes ģimenes ārsta prakses 
vietā Lizuma pagastā, savukārt 
tuvākajā laikā tiks uzsākti darbi 
Sandras Liepiņas ģimenes ārsta 
prakses vietā Lejasciema pagastā 
un Intas Luguzes ģimenes ārsta 
prakse vietā Litenes pagastā.

Visi darbi tiks paveikti secīgi 
līdz 2020. gada 16. oktobrim.

Pirms

Pēc

Noslēgusies piecu ezeru un Pededzes 
upes apsekošana
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Jūlijā darbu piecos ezeros 
un Pededzes upē noslēdza pēt-
nieku grupa no SIA “Saldūde-
ņu risinājumi”.

Ūdens un zivju resursu parau-
gi tika ņemti no Stāmerienas, Au-
gulienas, Lazdaga, Kaļņa, Mezī-
ša ezera un Pededzes upes. To 
analīzei laboratorijā būs nepie-
ciešami 2 mēneši. Paralēli pēt-
nieciskajam darbam speciālisti 
uzklausīja vietējo iedzīvotāju do-
mas un viedokļus par ūdenstilpju 
apsaimniekošanu, īpaši uzsverot 
rūpes par ezeru nākotni.

“Septembra beigās aicināsim 
visus interesentus uz kopīgu sa-
runu par ūdeņu apsaimniekoša-

nas jautājumiem. Šajā diskusijā 
pētnieki prezentēs arī savu re-
dzējumu par situāciju pētītajos 
ezeros un Pededzē. Savukārt 
ezeru apsaimniekošanas un ziv-
saimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumi būs pieejami publiski 
pašvaldības mājaslapā,” stāsta 
Baiba Kalmene, Gulbenes nova-
da pašvaldības Attīstības un pro-
jektu nodaļas projektu vadītāja.

Pašvaldība veikusi 
meliorācijas sistēmu 
atjaunošanu

Kā Tu vari pielāgoties klimata pārmaiņām? 
Iepazīsties ar Gulbenes novada pašvaldības 
rīcības plānu un izsaki viedokli!
Krišjānis Upāns, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
energopārvaldnieks

Ikviens cilvēks pasaulē, arī 
Gulbenes novada iedzīvotājs, 
ietekmē klimatu, gaisu un vidi 
sev apkārt. Veiksmīga pielāgo-
šanās klimata pārmaiņām un CO2 
emisiju samazināšana ir atkarīga 
tikai no visas pasaules, arī Gulbe-
nes novada, iedzīvotāju aktīvas 
kopsadarbības. Tāpēc Gulbenes 
novada pašvaldība sadarbībā ar 
projekta “Act Now:Action for 
Energy Efficiency in Baltic Ci-
ties (Rīkojies tagad: Rīcība ener-
goefektivitātes uzlabošanai Bal-
tijas valstu pilsētās)” ekspertiem 
ir izstrādājusi “Gulbenes novada 
ilgtspējīgas enerģētikas un kli-
mata rīcības plāna līdz 2030. 
gadam”  projektu, ko plānojam 
apspriest, un uzzināt iedzīvotā-
ju viedokli par sasniedzamajiem 
mērķiem un plānotajām darbī-
bām, lai tos sasniegtu. 

Gulbenes novada pašvaldība 
ar šī plāna palīdzību nodrošinās 
plānveidīgu pieeju energoresursu 
pārvaldībai pašvaldības teritorijā 
un tas atvieglos lēmumu pieņem-
šanu par turpmākiem enerģijas 
patēriņa samazināšanas, klimata 
un vides pasākumiem un finansē-
juma piesaisti.

Veicot 2014. gada – 2018. 
gada datu analīzi, secināts, ka 

lielākie enerģijas patērētāji 
un CO2 emitētāji Gulbenes 
novadā ir transporta sektors, 
mājokļu sektors un ražoša-
nas sektors. Šie dati parāda 
to, ka tikai kopā strādājot pie 
energoefektīviem risināju-
miem, mēs samazināsim ko-
pējo novada patēriņu un CO2 
emisiju. Veidojot vidi sev ap-
kārt un domājot par ilgtspē-
jīgu attīstību, ar vien biežāk 
secinām, ka energoefektīvi 
risinājumi laika gaitā atmak-
sājas, pie kam iegūtais rezul-
tāts paaugstina cilvēku labsajūtu 
un uzlabo mikroklimatu telpās.

Nacionālais enerģētikas un 
klimata plāns 2021.-2030. ga-
dam  paredz vismaz 12 mērķus, 
ko sasniegt, lai mazinātu Lat-
vijas ietekmi uz klimatu un tā 
pārmaiņām. Daži no tiem – ak-
tivizēt ēku atjaunošanu, nākamo 
10 gadu laikā atjaunojot vismaz 
500 tūkst. m2 tiešās pārvaldības 
ēku un samazināt siltumenerģijas 
patēriņu ēkās līdz 100 kWh/m2. 

Plāna projekts pilnā apjo-
mā pieejams Gulbenes novada 
pašvaldības mājaslapā www.
gulbene.lv. Jūsu ierosinājums 
par sasniedzamajiem mērķiem, 
kā arī darbībām, lai šos mērķus 
sasniegtu, līdz 2020. gada 1. sep-

tembrim aicinām sūtīt uz e-pastu: 
krisjanis.upans@gulbene.lv.

No 2020.gada 17. līdz 21.au-
gustam Gulbenes novadā notiks 
vairāki interaktīvi sabiedrības 
informēšanas un viedokļa izzi-
nāšanas pasākumi, kuru laikā ik-
vienam būs iespēja izteikties arī 
klātienē par “Gulbenes novada 
ilgtspējīgu enerģētikas un klima-
ta rīcības plānu 2030. gadam”. 
Nospraužot kopīgus mērķus, tos 
sasniegt būs krietni vienkāršāk. 
Plašāka informācija par norises 
vietām un aktivitātēm būs pieeja-
ma Gulbenes novada pašvaldības 
mājaslapā www.gulbene.lv.

Gulbenes novada trīs galvenās 
mērķu grupas

Baiba Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Ar meliorācijas sistēmu 
atjaunošanu Druvienas un 
Rankas pagastos ir noslēgti pa-
redzētie pašvaldības nozīmes 
koplietošanas meliorāciju sis-
tēmu atjaunošanas darbi plā-
nošanas periodā no 2014.līdz 
2020.gadam. 

Projekta Nr. 18-07-A00403-
000085 “Meliorācijas sistēmas 
atjaunošana Druvienas pagastā 
no īpašuma “Ozoli-2” līdz īpašu-
mam “Silieši”” ietvaros Druvie-
nas pagastā tika atjaunota melio-
rācijas sistēma 1406 m garumā, 
pārbūvēta caurteka un atjaunotas 
drenu iztekas. Veikto iepirkumu 
procedūru rezultātā darbus veica 
SIA “Ambergold” par līgumcenu 
22264.40 EUR bez PVN, būvuz-
raudzību veica SIA “Sistēmek-
sperts” par līgumcenu 590.00 
EUR bez PVN.

Projekta Nr. 18-07-A00403-
000086 “Meliorācijas sistēmas 
atjaunošana Rankas pagastā” ie-
tvaros tika atjaunota meliorācijas 
sistēma 910 m garumā un pār-
būvētas divas  caurtekas. Veikto 
iepirkumu procedūru rezultātā 
darbus veica SIA “Lauku apgāds 
un meliorācija” par līgumcenu 
23237.04 EUR bez PVN, būvuz-
raudzību veica SIA “Sistēmek-
sperts” par līgumcenu 600.00 
EUR bez PVN.

Būvprojektu izstrādi melio-
rāciju sistēmu atjaunošanai un 
autoruzraudzību abos objektos 

veica SIA  “Zvidze” par kopē-
jo līgumcenu 6600.00 EUR bez 
PVN.

Kopumā plānošanas periodā 
no 2014.līdz 2020.gadam Gulbe-
nes novada pašvaldība ar  Eiro-
pas Lauksaimniecības Fonda lau-
ku attīstībai (ELFLA) finansiālu 
atbalstu veikusi vairāku pašval-
dības nozīmes koplietošanas 
meliorācijas sistēmu atjaunošanu 
Stāmerienas, Stradu, Beļavas, 
Druvienas un Rankas pagastos ar 
kopējo garumu 9565 m. Procesā 
izmantoti videi draudzīgi melio-
rācijas sistēmu elementi – gan 
sedimentācijas baseini, gan ak-
mens krāvumi. 

Šajā plānošanas periodā me-
liorāciju sistēmu atjaunošanā 
Gulbenes novadā investēti ko-
pumā  265 605,34 EUR Eiropas 
Savienības fondu līdzekļi, iegul-
dītie pašvaldības budžeta līdzekļi 
ir 41 598,29 EUR. 

Projekti īstenoti ELFLA 
apakšpasākuma 4.3 Atbalsts ie-
guldījumiem lauksaimniecības 
un mežsaimniecības infrastruk-
tūras attīstībā ietvaros, ar mērķi 
uzlabot infrastruktūru, kas attie-
cas uz lauksaimniecības attīstību, 
meža ražības paaugstināšanu, au-
dzes veselības un kokmateriālu 
kvalitātes uzlabošanu, saglabājot 
un uzlabojot meža ilgtermiņa 
ieguldījumu globālajā oglekļa 
apritē, uzturot bioloģisko daudz-
veidību un nodrošinot klimata 
pārmaiņu mazināšanu, kā arī 
lauksaimniecības un mežsaim-
niecības nozares konkurētspējas 
paaugstināšanu.



ĀBOLS NO ĀBELES4 Ziņas, augusts

www.gulbene.lv

Gulbenes novada pašvaldība godina novada ģimenes – 
tradīciju un aroda turpinātājas 

Ilzes un Viestura Mezīšu ģimene

Ik gadu Gulbenes novadā Ģimenes dienā tiek godinātas ģimenes, kuras ar savu darbu un ikdienas gaitām aktīvi iesaistās novada dzīvē un nereti nes tā vārdu ārpus ro-
bežām. Arī šogad Gulbenes novada pašvaldība turpina šo tradīciju, godinot tās Gulbenes novada ģimenes, kuras no paaudzes paaudzē ir pratušas nodot tradīcijas, vērtības 

un aroda mīlestību. Gulbenes novada Kultūras pārvalde ir sarūpējusi stāstu sēriju “Ābols no ābeles”, kurā apkopoti stāsti par trīspadsmit Gulbenes novada ģimenēm, kurās 
bērni un mazbērni izvēlējušies turpināt vecāku un vecvecāku iesākto ceļu - saimniekojot un veidojot savas profesionālās gaitas un ģimeni Gulbenes novadā.

Ņemot vērā visus apstākļus, kopīgu pasākumu šīm ģimenēm noorganizēt neizdevās, tomēr Gulbenes novada pašvaldība katru no šīm ģimenēm suminās atsevišķi!
Uzmanību! Respektējot ģimeņu intereses un uzticību, informāciju un fotoattēlus aizliegts pārpublicēt bez Gulbenes novada pašvaldības atļaujas!

Beļavas pagastā vietu, ko 
saukt par mājām, radusi Ilze 
Mezīte ar ģimeni. Ilze dzimusi 
Tērvetes pusē, kur savukārt vīra 
Viestura dzimtā puse bija Gul-
benes rajona Daukstu pagasts, 
bet vēlāk dzīves ceļi aizveda uz 
Beļavas pagasta Ozolkalnu. Pēc 
skolas beigšanas Ilze Gulbenē 
sāka strādāt par vecāko veteri-
nārārsti. 1993. gadā Ilze kopā 
ar vīru Viesturu nodibināja savu 
zemnieku saimniecību “Pried-
kalni” un kā pirmie 1994. gadā 
Gulbenes novadā izveidoja savu 
veterināro privātpraksi, kas veic 
gan klīnikas, gan veterinārās ap-
tiekas funkcijas. Tolaik jaundibi-
nātā veterinārā privātprakse bija 
tikai sestā Latvijā. 

Ilzes un Viestura ģimenē iz-
audzināti trīs bērni - Jānis, Paula 
un Valts. Paula, kura savā profe-
sionālajā darbībā gājusi mammas 
pēdās. Pēc ģimnāzijas absolvēša-
nas mācības turpinājusi Latvijas 
Lauksaimniecības universitātē 
(LLU) Veterinārmedicīnas fakul-

tātē. Pēc studiju beigšanas atnā-
kusi dzīvot atpakaļ uz Gulbeni, 
jo lielpilsētas dzīve Paulu nav 
vilinājusi, gluži pretēji, Paula 
sevi pozicionē kā īstenu “lauku 
bērnu” un savas dzimtās vietas 
patrioti. Pirms trīs gadiem veiks-
mīgi startējusi Lauku atbalsta 
dienesta projektu konkursā, kura 
laikā izveidojusi savu privātprak-
si Gulbenē - “Paulavet”, mazo 
dzīvnieku veterinārārste. Paulas 
ikdienas darba gaitas paiet “zem 
viena jumta” ar mammu Ilzi, 
kopā strādājot ne tikai vienā ēkā, 
bet kopīgā arodā un profesijā.

Interesanti, ka Ilze un Paula 
bērnībā nemaz nav domājušas 
strādāt par veterinārārstēm, abām 
interesēja mākslas pasaule. Ilze 
saka, ka laikam profesija ieraks-
tīta dzimtas gēnos, jo šobrīd ar 
veterināriju saistās visa ikdiena, 
ar šo arodu nodarbojās gan Ilzes 
onkulis, kas bijis galvenais vete-
rinārārsts Madonā, gan vectēvs 
un vectēva brālēns, kas bijuši iz-
cili šī aroda speciālisti.

Karoļu un Gangnusu ģimenes

Daukstu pagastā zemenes 
jau trešajā paaudzē audzē Karo-
ļu un Gangnusu ģimenes. Annai 
Karolei mīlestība pret zemi un 
zemes darbiem ir jau kopš agras 
jaunības, zināšanas gūtas padom-
ju saimniecības “Stari” dārza 
brigādē. Pēc saimniecības likvi-
dācijas gūtā pieredze noderējusi 
strādājot savā piemājas dārzā. 
Annas lepnums ir skaistie zeme-
ņu lauki, vēl arvien tiek meklētas 
un stādītas jaunas zemeņu šķir-
nes.

Kopīgām idejām, zināšanām 
un spēkiem Annas meita Dzidra 
ar vīru Jāni izveido savu zem-
nieku saimniecību “Vāverītes” 
1992.gada 20.novembrī, kas 

gadu no gada veiksmīgi attīstās, 
un visus šos gadus ir bijis neie-
spējami iztikt bez mammas palī-
dzības.

Anna Karole ilgus gadu des-
mitus iepriecina novada ļaudis ar 
zemnieku saimniecībā izaudzē-
tajiem dārzeņiem, savas aroda 
prasmes nododot meitai Dzidrai 
un mazmeitai Kristīnei, arī maz-
mazdēlam Kristeram, kuram ir 
pieci gadi.

Kristīne Gangnusa, iedama 
vecmammas un vecāku pēdās, 
jau vairākus gadus darbojas zem-
nieku saimniecībā “Vāveres”, 
kur siltumnīcās un uz lauka au-
dzē dažāda veida dārzeņus, puķu 
stādus un ogu krūmus.

Graumaņu 
ģimene 

Druvienas pagasta “Ezer-
niekos” savu miera ostu un saim-
niekošanas vietu radusi Grau-
maņu ģimene. Saimniecība šeit 
izveidota 1991. gadā, un tajā gal-
venais darītājs, padomdevējs un 
ģimenes balsts ir Andris. Andris 
ar sievu Nadeždu var lepoties - 
30 gadu garumā izveidots prāvs 
slaucamo govju ganāmpulks. 
“Ezernieki” ir Andra vecāsmātes 
māja. 

Andra vecāki, savu dzīvi dzī-
vojot, darbu un sešu bērnu audzi-
nāšanu turējuši par pašu svarīgā-
ko dzīvē. 

Andra un Nadeždas jaunā-
kais dēls Kristaps ar tēva atbalstu 
un padomu sekmīgi saimnieko 
savā saimniecībā “Laskumos”. 

Kristapa ģimene ir izveidojusi 
savu šķirnes gaļas liellopu ga-

nāmpulku.

Dzeņu ģimene

Dzeņu ģimene Galgauskā 
“Ozoliņu” mājās dzīvo no 90.-to 
gadu sākuma. Šeit nodibināta arī 
bioloģiskā zemnieku saimniecī-

ba “Ozoliņi”, kurā tiek audzētas 
aitas un gaļas liellopi. “Ozoliņu” 
mājās šobrīd saimnieko Andulis 
Dzenis, kurš Galgauskā zināms 

arī kā pirtnieks un dziednieks, ar 
sievu Mārīti, kura strādā žurnā-
listikas jomā. 

Dzeņu ģimene jau trešajā pa-
audzē nodarbojas ar lopkopību, 
Anduļa māte – Lūcija Dzene – 
kolhozu laikā bija cūkkope. Lik-
tenis “Ozoliņu” mājai ne vien-
mēr ir bijis labvēlīgs - 2. pasaules 
kara laikā nodegusi. Pateicoties 
Lūcijas uzņēmībai, māja atjau-
nota, un tajā tagad dzīvo dēls  
Andulis ar sievu Mārīti. 

Tagad Lūcijas mazdēls  
Andis, turpinot tēva uzsākto 
darbu, palīdz attīstīt bioloģisko 
saimniecību “Ozoliņi”, kā arī 
izveidojis savu bioloģisko zem-
nieku saimniecību “Mežozoliņi”.

Kallasu ģimene
Stipra un vienota ģimene – 

Gulbenē tas ir stāsts par Kallasu 
ģimeni.  Kāds ir tās noslēpums? 
Noteikti liela mīlestība un uzticī-
ba vienam pret otru, cieņa, rūpes 
un saticība. Vecāki Jevgēnija un 
Vladimirs Kallasi ieaudzinājuši 
ģimenes pamatvērtības arī savām 
meitām Zlatai un Ladai, kuras tā-
lāk tās nodod savās ģimenēs.

Zlata uzskata, ka ģimenes 
moto “Viss, par ko jāuztraucas, 
ir tava ģimene, pārējais, lai dzī-
vo pats par sevi.” Un arī to, ka 
“mīlestībai nav robežu, to ne-
var uzveikt pat attālums.“ Kā 
pierādījums tam ir Zlatas at-
tiecības ar māsu Ladu, kura ar 
ģimeni dzīvo tūkstošiem kilo-
metru attālumā ASV. Zlatas vīrs 
Kaspars ir jūrnieks. Vecākā meita  
Gabriella studē medicīnu, bet 
jaunākā meita Laura mācās  Gul-
benē un nodarbojas gan ar futbo-
lu, gan vieglatlētiku.

Jevgēnijai kopā ar meitu 
Zlatu ir kopīgs ģimenes bizness 
– jau 17 gadus viņas vada viesnī-
cu Gulbenē. 2003. gadā Kallasu 

ģimene iegādājās Gulbenes Vies-
nīcu, kurā māte un meita strādā 
kā viena komanda, un kopš tās 
dienas viesnīca ir ģimenes kopē-
jais lolojums. Biznesā svarīgi ir 
sadalīt pienākumus, un arī te ras-
ta veiksmīga sadarbība, sapratne 
un uzticēšanās – Jevgēnija uz-
ņēmusies vairāk darbu ar doku-

mentu pārzināšanu un kārtošanu, 
savukārt Zlata vairāk komunicē 
un strādā ar klientiem.  Ļoti lab-
prāt viesnīcas darbā iesaistās arī 
Zlatas vecākā meita Gabriella, 
kad ir nepieciešams kādu no vi-
ņām aizstāt vai palīdzēt reklāmas 
jautājumu sakārtošanā sociālajos 
tīklos. 

Ozolu ģimene 

Ingūnas un Aināra Ozolu 
ģimenes mājas pagalmā Lejas-

ciema pagastā 
smaržo pēc tikko 
ceptas maizes … 
Šeit mantojumā 
saņemto vecmā-
miņas Maigas 
Ozolas recepti 
kopīgiem spē-
kiem jau daudzus 
gadus lolo un 
pilnveido, ieprie-
cinot tuvākās un 
tālākas apkārtnes 
ļaudis ar jauniem 

garšas baudījumiem – svaigu, 
neizsakāmi gardu mājās ceptu 

maizīti.
   Ozolu ģimenes vērtība ir arī 

stāsts par Sprīdīti, kurš, uzkrājis 
pasaules pieredzi, atgriezies savā 
laimes zemē, dzimtajās mājās Le-
jasciema pagasta “Majanos”. Šeit 
pašu spēkiem radīta vieta ģime-
nei, kur dzīvot, strādāt plecu pie 
pleca ar bērniem Krišjāni, Alises 
un Endija ģimenēm, un sajust sa-
vas dzimtas spēku, kas izpaužas 
savstarpējā cieņā, izpalīdzībā, 
ģimeniskā saticībā, labestībā un 
priekā būt visiem kopā. 



ĀBOLS NO ĀBELES Ziņas, augusts 5

www.gulbene.lv

Krūmiņu 
ģimene

Jaungulbenes pagasta Krū-
miņu ģimenes ikdiena saistās ar 
zemnieku saimniecību “Rītiņi”, 
kas dibināta 2000. gada 8. maijā. 
Toreiz Andris Krūmiņš aizsāka 
savu saimniecisko darbību pie-
na lopkopībā. Veiksmīgi attīstot 
saimniecību, sāka nodarboties arī 
ar graudkopību. 

Dēls Oskars jau no mazām 
dienām bija ļoti liels palīgs vecā-
kiem, un 2020. gada 14. februārī 
pārņēma savu vecāku saimniecī-

bu. Nu abas paaudzes, 
kā viens vesels, rosās 
savā zemnieku saim-
niecībā “Rītiņi”, kur 
arī jaunākā paaudze 
sāk palīdzēt ikdienas 
darbos saimniecībā. 
Bērni tiek pamācīti 
darīt visādus darbi-
ņus, kas ir pa spēkam. 

Krūmiņu ģimenē 
pati svarīgākā vērtība 
ir mīlēt to, ko dari, 
un būt pateicīgam par 
to, kas ir. “Mēs ļau-
jam viens otram sap-
ņot lielus sapņus un pamudinām 

Teterovsku ģimene
Litenes pagasta 

Teterovsku ģimene – 
īsti savas zemes saim-
nieki un patrioti.

Veronika kopā ar 
vīru Andreju zemei at-
devuši gandrīz 50 sava 
mūža darba gadus. 
Sākot strādāt Litenē 
1973.gadā, pateicoties 
darba sparam, entu-
ziasmam un vadītājas 
talantam, Veronika 
spējusi tā laika naba-
dzīgo kolhozu pacelt 
līdz labāko rajona kol-
hozu līmenim. Darbs 
jau toreiz nebeidzās 
piektdienas vakarā - 
uz lauka bija jābrauc 
gan sestdienās, gan 
svētdienās. Šī iemesla 
dēļ braucienos pa lau-
kiem bieži līdzi tika ņemti bēr-
ni – meitas Jana, Ginta un dēls 
Vilnis, jo vīrs Andrejs līdz vēlam 
vakara stundām strādāja uz kom-
baina.

Darba pieredze Teterovsku 
ģimenei vēlāk ļāva nodibināt gan 
kooperatīvo sabiedrību “Klēts”, 
gan pēc tam – savu zemnieku 
saimniecību. Un mīlestību pret 
zemi iemantoja arī Teterovsku 
ģimenes bērni, jo visi trīs ir no-

dibinājuši savas zemnieku saim-
niecības Litenē, tā turpinot kopt 
un mīlēt zemi. Dēlam Vilnim 
ir viena no lielākajām saim-
niecībām novadā. Veronika un 
Andrejs joprojām ir kā atbalsts 
un padomdevēji saviem trīs bēr-
niem un astoņiem mazbērniem 
Vinetai, Līvai, Madarai, Lenorai, 
Valteram, Enijai, Anetei un 
Leldei. 

Ločmeļu ģimene
Ar skolotāja profesiju 

savu dzīvi izvēlējusies saistīt  
Natālijas un Vincenta Ločme-
ļu ģimene Lizuma pagastā.  
Natālija Ločmele (Igaune) strā-
dājusi Lizuma vidusskolā, pa-
sniedzot latviešu valodu un li-
teratūru, darbmācību meitenēm. 
Bijusi audzinātāja vairākām kla-
sēm. Vincents Ločmelis strādājis 
Vectilžas pamatskolā, kas kļuva 
par Natālijas un Vincenta satik-
šanās vietu. Apstākļu spiesti, abi 
nolēma Vectilžu atstāt un pārcel-
ties uz Gulbenes novada Lizumu. 

Ločmeļu ģimenē dzimuši 
divi bērni – Anita un Juris. Anita 
atzīst, ka “mēs varbūt bērnības 
gados nepratām pareizi novēr-
tēt. Viņu mērķis bija, lai mēs 
esam izglītoti, kulturāli un gudri. 

Jāteic, ka profesija “skolotājs” 
nebija mūsu pirmā iecerētā nā-
kotnes profesija. Mēs redzējām 
māti vēlās vakara stundās pie 
lielām burtnīcu kaudzēm, kuras 
bija jāpaspēj izlabot, dzirdējām 
vecākus pārrunājam neveiksmes, 
kas bija saistītas ar skolēnu au-
dzināšanas darbu, un jau diezgan 
agri sapratām, ka skolotāja darbs 
prasa ļoti daudz garīgās enerģi-
jas. Bet dzīve nolika visu savās 
vietās”. Anita kļuvusi par mūzi-
kas skolotāju, tādējādi īstenojot 
mammas sapni par muzikālo 
izglītību. Strādā arī par koncert-
meistari, Gulbenes Mūzikas sko-
las skolotāju, skolēnu un jaukto 
koru diriģenti. Juris izvēlējies 
kļūt par fizikas, matemātikas un 
darbmācības skolotāju. 

Mežuļu ģimene
Līgo pagastā no paaudzes 

paaudzē “Līčupu” mājās saim-
nieko izpalīdzīgā, darbu mīlošā 
Mežuļu ģimene, kas savu mīles-
tību uz zemes darbiem mantojusi 
no senčiem un nepagurstoši no-
dod to tālāk arī jaunākajai paau-
dzei. Saimniecībā šobrīd aktīvi 
iesaistās saimnieki Dagnija un 
Māris, viņu dēli Raivis, kopā 
ar sievu, un Dairis, mazbērni  
Agnija, Daniels un Kristers, un 
arī mazmazbērni jau sper pirmos 
soļus pretī saimniekošanas pras-
mju apgūšanai. 

Saimnieces Dagnijas vecve-
cāki savulaik bija izsūtīti, taču 
zeme tikusi atgūta un zemes dar-
bi ģimenei vienmēr bijuši tuvi. 
80.-to gadu beigās pamazām 
sāka tapt sava zemnieku saim-
niecība.  1992.gadā saimniecībā 
bija tikai 7 govis. Kūtī šobrīd mi-
tinās 20 ataudzējamās teles un 65 

govis. Mežuļu ģimene apstrādā 
aramzemi 256 hektāru platībā, 
paši gatavo barību ziemai.

Abi ģimenes dibinātāji sa-
vulaik apguvuši profesijas, kas 
saistās ar lauksaimniecību. Arī 
abu dēli apguvuši zemkopja ama-

tu, un tehnika viņus saistījusi jau 
no bērnības. Puiši jau mazi ļoti 
mīlēja zemes darbus un rūpējās 
par saimniecībā tolaik esošajām 
100 cūkām. Arī mazdēls Kristers 
un mazmeita Agnija palīdz saim-
niecībā.

Anitas Aizpurietes ģimene

“Viegli mammai dzīvē nav 
gājis. Domāju, ka šobrīd viņai 
ir vieglākais periods, kad darba 
smagumu vairāk paņemam mēs 
uz sevi, kad galvu nelauza prob-
lēmas par bērnu audzināšanu, tik 
veselības likstas, kas atgādina 
par dzīvē vilkto smago vezumu,” 
tā stāstu par savu mammu, Anitu 
Aizpurieti Stāmerienas pagas-
tā, iesāk Guna Ģērmane.

Anita, kā jau lauku bērns, uz-
auga kopā ar brāli Velēnā, Gaujas 
malā. Daba un dzīvnieki ir biju-
ši tuvi vienmēr, jaunībā zirgi ir 
patikuši vairāk, kā pārējie dzīv-
nieki. Viss studiju brīvais laiks 
pagājis Lielupes staļļos.

Pēc akadēmijas absolvēša-
nas, Anita nosūtīta strādāt par 
zootehniķi uz Stāmerienu. Diez-
gan liela ambīcija – uzsākt zirgu 

audzēšanu padomju saimniecībā 
“Stāmeriena”, bet tā bija Anitas 
vēlme un realizēta ideja. 

Guna stāsta, ka “tai laikā sa-
radāmies arī mēs četri – Mārtiņš, 
Māra, Kārlis un es, Guna. 

Daudz laika Anitai paņēmuši 
zirgi un saimniecība, taču bērni 
vienmēr visam bijuši pa vidu - 
auguši, spēlējušies un strādājuši. 
Lielākā atbildība vienmēr gūlās 
uz vecākā dēla Mārtiņa pleciem. 

 Zirgu gēns ir pārmantojies arī 
Anitas bērniem – Gunai ar Māru 
vairāk nekā brāļiem. Interese par 
zirgiem turpina savu ceļu arī pie 
Anitas trim lielajām mazmeitām 
- Elīnas, Emīlijas un Patrīcijas. 
Meitenes skolas un vasaras brīv-
laikā labprāt laiku pavada starp 
zirgiem pie vecmammas Stāme-
rienā.

Lazdiņu 
ģimene

viens otru uzdrīkstēties. Viens 
par visiem, visi par vienu!”

Darbīgā un sirsnīgā Lazdiņu 
ģimene dzīvo un saimnieko Gul-
benes novada Stradu pagasta 
“Saulriešos”, zemnieku saimnie-
cībā “Aizpurieši”. Tur katrai die-
nai drosmīgi dodas pretī Lazdiņu 
ģimene - Aina un Jānis, kuriem 
drosmīgi seko viņu tuvākie. Laz-
diņu ģimenes stiprie pamati ir 

viņu saimniecība un lielākā ba-
gātība ir viņu ģimene – meitas 
Lauma un Māra, dēls Jānis ar 
sievu Daci, un meitām - Olīviju 
Maiju un Rasu. 

Jāņa un Ainas dēls Jānis pa-
beidzis Jaungulbenes lauksaim-
niecības profesionālo vidusskolu 
un apguvis zemkopja profesiju, 

studējis biznesa menedžmentu. 
No bērna kājas nerimstoši pa-
līdzējis visos lauku darbos un 
saimniecības attīstībā. Šobrīd no-
dibinājis arī pats savu zemnieku 
saimniecību „Kalnāji”, un kopā 
ar vecākiem apsaimnieko 540 ha 
zemes. 

Meitas Lauma un Māra paš-
laik darbojas ārpus novada - 
Lauma strādā valsts sektorā, bet 
Māra tūrisma nozarē. Taču saik-
ne ar ģimeni un mājām Gulbenes 
novadā ir ļoti cieša, tādēļ bieži 
vien meitas brīvos brīžus pavada 
“Aizpuriešos”. 

Ievas un Reiņa Bērziņu ģimene
“Kāpēc cilvēks izvēlas vie-

nu vai otru profesiju? Nejaušība 
vai nolemtība? Vecāku, draugu 
ietekme vai citi iemesli? Katram 
par to ir savs stāsts. Es domāju, 
ka tiku uz šo profesiju likteņa va-
dīta jau no bērnības. Mana mam-
ma ļoti vēlējās studēt medicīnu, 
bet tas bija dārgi un nācās izvēlē-
ties sākumā šuvējas, tad skolotā-
jas profesiju. Ietekme izvēlēties 
mediķa profesiju varbūt saistās 
arī ar mammas māsas, kura 8 ga-
dus bija kopjama ģimenē, tolaik 
un arī tagad izplatīto smago sli-
mību – neirodeģeneratīvo, izkai-

sīto, jeb multiplo sklerozi. Mēs 
dzīvojām kopā, un es redzēju, kā 
ir kopt, rūpēties un sadzīvot ar 
smagu slimību. Kad jāstāsta par 
to, kāpēc arī meitas izvēlējās me-
dicīnu, jāsaka, ka, esot vidē, kurā 
tēvs un māte dara, domā un runā 
par medicīnu, arī tas bija viens 
no izvēles iemesliem. Arī par 
mazmeitu Līgu un Kristīni do-
māju, ka arī viņas ir savās ģime-
nēs izjutušas to medicīnas „saldo 
indes garšu”. Domāju, ka mūsu 
ģimenes viena zara mediķu pro-
fesija ir viena no cēlākajām un 
prestižākajām un arī tam ir bijusi 

nozīme profesijas izvēlē,” par sa-
vas dzimtas profesionālās jomas 
izvēlēm stāsta tirzmaliete, ārste 
Ieva Bērziņa.      

Bērziņu mediķu dinastija:
•Ieva Bērziņa beigusi Ļeņin-

gradas pediatrijas medicīnas ins-
titūtu 1969. gadā

•Reinis Bērziņš beidzis Rīgas 
Medicīnas institūtu 1967. gadā

•Ievas un Reiņa meita Dace 
beigusi Rīgas medicīnas institūtu 
1985. gadā

•Ievas un Reiņa meita Arta 
beigusi Rīgas 5. medicīnas skolu 
~ 1990. gadā 

•Ievas un Reiņa mazmei-
ta Līga beigusi Rīgas Stradiņa 

Universitātes Vispārējās prakses 
ārsta (ģimenes ārstu)  fakultāti  
2018. gadā 

•Otra mazmeita Kristīne bei-
gusi Neuumegenas medicīnas 
institūtu Nīderlandē, 2020. gadā.



IZGLĪTĪBA/KULTŪRA6 Ziņas, augusts

www.gulbene.lv

Mācību klašu izvietojums un vecāku 
sapulces Gulbenes novada vidusskolā
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Izvērtējot apstākļus un ie-
spējas, ir tapis skaidrs mācību 
klašu izvietojums Gulbenes 
novada vidusskolas ēkās Gul-
benē, Līkajā ielā 21 un Skolas 
ielā 10. Lai informētu skolē-
nu vecākus par skolas darba 
organizāciju, praktiskajām 
un saturiskajām lietām jauno 
mācību gadu uzsākot, augustā 
tiks rīkotas vecāku sapulces. 
Aicinām iepazīties gan ar mācī-
bu klašu izvietojuma plānu, gan 
vecāku sapulču grafiku!

•1.-6.klase – Gulbenes no-
vada vidusskolas ēkā Līkajā ielā 
21 vai Skolas ielā 10 – atbilstoši 
tam, kurā ēkā mācības jau tika 
uzsāktas, vai arī konkrētā ēka 
atrodas tuvāk dzīvesvietai. Jā-
piebilst, ka ēka Līkajā ielā 21 ir 
piemērota mācībām bērniem ar 
kustību traucējumiem.  

•7.klase – atbilstoši izvēlēta-
jai mācību jomai, ko skolēns vē-
lēsies apgūt padziļināti – noteik-
tus kursus varēs apgūt noteiktās 
Gulbenes novada vidusskolas 
ēkās (Līkajā ielā 21 vai Skolas 

ielā 10).
•8.-9.klase – Gulbenes no-

vada vidusskolas ēkā Līkajā ielā 
21 vai Skolas ielā 10 – atbilstoši 
tam, kurā ēkā mācības jau tika 
uzsāktas, vai arī konkrētā ēka 
atrodas tuvāk dzīvesvietai. Jā-
piebilst, ka ēka Līkajā ielā 21 ir 
piemērota mācībām bērniem ar 
kustību traucējumiem. 

•10.-12.klase – Gulbenes no-
vada vidusskolas ēkā Skolas ielā 
10. 

Plānojot klašu izvietojumu 
Gulbenes novada vidusskolas 
ēkās, mērķis bija: 

1.Nodrošināt vidējās izglītī-
bas iegūšanu visiem skolēniem 
vienuviet, tādā veidā efektīvi 
izmantojot materiāltehniskos 
resursus un plānojot cilvēkre-
sursus, un nodrošinot plašu un 
daudzveidīgu izglītības, interešu 
izglītības, projektu piedāvājumu. 
Īpaši 10.klases skolēniem – plašu 
padziļināto un specializēto kur-
su piedāvājumu, kā arī optimālu 
grupu piepildījumu.

2.Ar šo mācību gadu, sākot 
no 7.klases, skolēniem piedāvāt 
izvēlei izzināt savas spējas kādā 
no mācību priekšmetu jomām 
– dizainu un tehnoloģijas ar pa-

dziļinājumu angļu valodā vai 
vizuālajā mākslā, matemātiku ar 
padziļinājumu datorikā, latviešu 
valodu ar padziļinājumu vēsturē, 
dabaszinības ar padziļinājumu 
inženierzinātnēs.

Gulbenes novada vidusskolas 
skolēnu vecāku sapulces:

•1.-3.klašu audzēkņu vecā-
kiem – 25.augustā plkst.18.00 
Līkajā ielā 21, Gulbenē;

•4.-6.klašu audzēkņu vecā-
kiem – 26.augustā plkst.18.00 
Līkajā ielā 21, Gulbenē;

•7.-9.klašu audzēkņu vecā-
kiem – 27.augustā plkst.18.00 
Līkajā ielā 21, Gulbenē;

•10.-12.klašu audzēkņu ve-
cākiem – 28.augustā plkst.18.00 
Līkajā ielā 21, Gulbenē.

Pēc sapulcēm būs iespēja tik-
ties ar klašu audzinātājiem.

Uz 2020.gada 14.jūliju mācī-
bām Gulbenes novada vidussko-
las 1.klasē saņemti 87 iesniegu-
mi, bet 10.klasē – 67. 

Līkajā ielā 21 plānots izvie-
tot trīs 1.klašu komplektus, bet 
Skolas ielā 10 – divus. Savukārt 
pašlaik 10.klasē plānoti trīs klašu 
komplekti, un tie atradīsies Sko-
las ielā 10.

Ogres tehnikums aicina 
apgūt izvēlēto profesiju 
gan Ogrē, gan Rankā

Vai jau esi izlēmis, ko darīt 
pēc 9. vai 12.klases absolvēša-
nas? Viena no izvēles iespējām 
ir iegūt profesionālo vidējo izglī-
tību Ogres tehnikumā Ogrē vai 
Rankā.

No 2020.gada 1.septembra 
Ogres tehnikums aicina ikvienu 
jaunieti ar iegūtu pamatizglītī-
bu (9.klases) Rankā apgūt šādas 
profesionālās vidējās izglītības 
programmas:

Meža darbi un tehnika – ie-
gūstamā profesionālā kvalifikā-
cija – meža mašīnu operators;

Ēdināšanas pakalpojumi - ie-
gūstamā profesionālā kvalifikā-
cija – pavārs;

Kokizstrādājumu izgatavo-
šana - iegūstamā profesionālā 
kvalifikācija – būvizstrādājumu 
galdnieks;

Mašīnzinības - iegūstamā 
profesionālā kvalifikācija – 
spēkratu mehāniķis.

Rankā šis gads būs nozīmīgs 
arī ar to, ka sāksim īstenot  dar-

ba tirgū pieprasītu profesionālās 
izglītības programmu “Mašīnzi-
nības” ar iegūstamo profesionālo 
kvalifikāciju “spēkratu mehāni-
ķis”. Ir iegādāta jauna materiālā 
bāze – gan traktortehnika, gan 
dažādas palīgierīces, lai apgū-
tu prasmes un iemaņas dažādu 
spēkratu - mežsaimniecības teh-
nikas, lauksaimniecības tehnikas 
u.c. -  remontdarbu veikšanai.

Ogres tehnikums nodroši-
nās iespēju Rankā apgūt arī ci-
tas Ogres tehnikuma piedāvātās 
akreditētās profesionālās izglītī-
bas programmas, ja vēlmi apgūt 
konkrēto profesiju būs izteikuši 
vismaz 16 jaunieši.

Esiet aktīvi, piesakieties tūlīt!
Ogres tehnikums jau ir izslu-

dinājis elektronisko pieteikšanos 
savā tīmekļa vietnē www.ovt.lv.

Virtuāli tehnikumu var iepa-
zīt Ogres tehnikuma Instagram 
kontā, Facebook kontā, kā arī 
tehnikuma tīmekļa vietnē. www.
ovt.lv.

Izzinošas ekspedīcijas Gulbenes novadā
Inga un Inese,
Gulbenes novada bibliotēka

Jau otro gadu Gulbenes no-
vada bibliotēka rīko ekspedīci-
jas, lai iepazītu novada  kultūr-
vēsturiskās vietas. Pagājušajā 
gadā devāmies uz Druvienu, 
Galgausku un Liteni. Ņemot 
vērā iedzīvotāju atsaucību un ie-
interesētību, šogad tiek organizē-
tas četras ekspedīcijas. 

Pirmajā ekspedīcijā, 19.jū-
nijā, devāmies iepazīt Gulbenes 
parkus kopā ar Latvijas muižu 
un parku pētnieci, arhitekti Ilzi 
Māru Janeli. Karstajā vasaras 
pēcpusdienā 23 ekspedīcijas da-
lībnieki sapulcējās pie Gulbenes 
autoostas, lai tālāk dotos uz ne-
tālu esošo Emzes parku. Tur tika 
uzklausīts Ilzes Māras Janeles 
stāstījums par parku nozīmi mui-
žas laikos, kad pastaigas pa to 
veicinājušas dziļas pārdomas par 
dabas mūžību un cilvēka niecī-
bu.  No Emzes parka pa taciņām 
devāmies uz Spārītes parku. Ska-
toties senajā Vecgulbenes muižas 
zemju plānā, varēja iztēloties, 
kā agrāk vijušies pastaigu celiņi 
un kur varēja būt soliņi atpūtai. 
Apskatot nesen labiekārtoto Spā-
rītes parka daļu, devāmies uz Pils 
parku, kas baronu Volfu valdīša-
nas laikā bijis viskrāšņākais ar 
dīķiem, kalniņiem un vairākām 
skulptūru grupām. Ekspedīcijas 
noslēgumā atpūtāmies pie Sar-
kanās pils, kur, sēžot pie skaista-
jiem metāla galdiņiem, varējām 
vērot kokos ieskautos Krustalī-
ces līkumus Rūdolfa parkā.

Pateicamies Ilzei Mārai Ja-
nelei par interesanto stāstījumu, 
Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzejam par sagādā-
tajiem soliem atpūtas brīdim un 
visiem dalībniekiem par izturību 

un vēlmi izzināt kultūrvēsturisko 
mantojumu!

18.jūlijā devāmies šīs vasa-
ras otrajā ekspedīcijā – iepazīt 
kultūrvēsturisko mantojumu 
Rankas pagastā. Viesojāmies 
skaistajā Rankas muižā, kur uz-
klausījām stāstījumu par muižas 
vēsturi, apskatījām ar izpratni un 
mīlestību atjaunotās ēkas, kā arī 
izstaigājām muižas parku. Tālāk 
raitā solī cauri alejai devāmies 
Gaujasrēveļu virzienā, uz Ran-
kas kartona fabriku. Par to mums 
pastāstīja zemnieku saimniecī-
bas “Ķelmēni”  īpašnieks Juris 
Paulovičs, kurš savulaik pats 
strādājis Rankas kartona fabrikā. 
Kopš 2000.gada kartona fabrika 
gan vairs nepastāv. Toties 2017.
gadā, atzīmējot 120 gadus kopš 
fabrikas pirmsākumiem, šeit ie-
rīkots informatīvs stends, kur 
iespējams iepazīties ar fabrikas 
vēsturi, kā arī papīra un kartona 
ražošanas procesu. Turpat apska-
tāma arī sena kartona spiede, kas 
ražota 1896.gadā.  Pēc tam Juris 
Paulovičs izrādīja “Ķelmēnu” 
saimniecību, kurā maizi cep jau 
kopš 1993. gada. Maizīte top pēc 
senajām vietējo saimnieču recep-

tēm, tā tiek cepta dienu un nakti. 
Guvām daudz iespaidu un redzē-
jām, kā laukos var dzīvot un dzī-
vo darbīgi cilvēki. Atpūtas brīdī 
viesojāmies viesu namā “Mīlma-
ņi”. Ekspedīcijas noslēgumā de-
vāmies uz bijušo Rēveļu pamat-
skolu, kur mūs laipni sagaidīja 
Rankas pagasta kultūrvēsturiskā 
mantojuma centra vadītāja Dai-
ga Melberga. Kopīgi izspēlējām 
ceļotāju gudrību spēli, pārbaudot 
savas zināšanas par Rankas pa-
gastu.

Īpašs paldies Jurim Paulovi-
čam par atsaucību, atmiņu stās-
tiem un savas saimniecības izrā-
dīšanu! Tāpat liels paldies viesu 
namam “Mīlmaņi” un tā viesmī-
līgajai saimniecei Ingai, kā arī 
Rankas pagasta kultūrvēsturiskā 
mantojuma centra vadītājai Dai-
gai Melbergai! 

Arī šajā ekspedīcijā piedalī-
jās 23 dalībnieki.

Trešajā ekspedīcijā, kas pa-
redzēta 14.augustā, apmeklēsim 
Stāmerienas pagasta Kalnienas 
pusi.

Projektu “Izzinošas ekspedī-
cijas 2020” atbalsta Valsts kul-
tūrkapitāla fonds.

Gulbenes pilsētas svētki 
arī bibliotēkas pagalmā

Liene Baranovska,
Gulbenes novada bibliotēkas
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Bažas par lietainu dienu 
nomainīja saulaini solījumi, 
ka viss izdosies. Āra spēles tika 
izkārtotas, lai izklaidētu un pār-
baudītu gulbeniešu un pilsētas 
viesu pacietību, Olita nepacie-
tīgi gaidīja “Grāmatu tentera” 
dalībniekus un Gatis Kreicbergs 
ar saviem ērmriteņiem pamazām 
pulcēja velosipēdu fanus.

Āra spēles – “Met-a-mais” un 
“Power tower” – nelika vilties to 
spēlētājiem. Piepildītu maisiņu 
slidināšana īpaši izgatavotas kas-
tes caurumā veiksmīgi padevās 
tiem, kuri spēja koncentrēties un 
precīzi tēmēt, savukārt torņa cel-
šana ar komandas biedriem izai-
cināja būt saliedētiem un uzma-
nīgiem. Blakus āra spēlēm aktīvi 
rosījās košā Olita, lai ģimenes 
un draugu kompānijas aicinā-
tu uz atraktīvu spēli “Grāmatu 
tenteris”. Šajā spēlē komandām 
bija jāskenē QR kodi, kuri bija 
uzlīmēti uz grāmatām 5 dažādās 
vietās pilsētas centrā. Grāmatas 
netika izvēlētas nejauši, tās bija 
mūsu novadnieku sarakstītas 
grāmatas – Annas Sakses, Jāņa 
Poruka, Lindas Riņķes, Leldes 
Kovaļovas un Lindas Kuka-

res-Aldersones. Spēle padevās 
īpaši aizraujoša tām komandām, 
kas startēja vienlaicīgi, jo katra 
vēlējās atrast grāmatas un veikt 
tajās uzdotos uzdevumus pirmā! 
Patiess prieks dalībniekiem bija 
ne tikai par aktīvi pavadīto laiku, 
bet arī par gardajām un praktis-
kajām balvām no Gulbenes no-
vada bibliotēkas un AAS “BTA”.

Bibliotēkas iekšpagalmā ar 
skaļiem sajūsmas saucieniem un 
uzmundrinājumiem startēja ērm-
riteņu vadītāji “Kreicbike repub-
likā”. Ikvienam, kurš vēlējās, bija 
iespēja izmēģināt patiesi savādus 
ērmriteņus – līdzīgus močiem, 
ar lielām riepām, ar dīvainām 
stūrēm, ar neparocīgu un ērmotu 
vadāmību. Savukārt bērni sacen-
tās velosacīkstēs, veicot noteiktu 
maršrutu un pārbaudot savas ve-
losipēda vadīšanas spējas. Šajās 
sacīkstēs noderīgas balvas no-
drošināja EDIC Gulbene.

Svētku diena pie bibliotēkas 
bija izdevusies ikvienam, kurš 
spēja atrast laiku un iespēju izai-
cināt sevi, savus ģimenes locek-
ļus vai draugus. Gulbenes nova-
da bibliotēka ir ne tikai vieta, kur 
atrast lielisku lasāmvielu, bet arī 
vieta, kur labi pavadīt laiku un 
uzzināt, kā arī izmēģināt daudz 
ko jaunu.



DAŽĀDI Ziņas, augusts 7

www.gulbene.lv

TŪRISMA ZIŅAS
Zaļais tirdziņš 

– 15.augustā
Tradicionālais 

Zaļais tirdziņš no-
risināsies 15.au-
gustā no pulksten 

9.00 līdz 13.00 centrālajā skvērā 
Gulbenē.

Kā ierasts, pircēji tirdziņā va-
rēs iegādāties gan mūsu novada, 
gan citu Latvijas novadu mājra-
žotāju, amatnieku, rokdarbnieku, 
zemnieku un stādaudzētāju pašu 
sarūpētus labumus un skaistas 
lietas.  

Tirgotājus aicinām pieteikties 
līdz 12.augusta pulksten 18.00 
pa tālruni 20277265 vai rakstot 
e-pastu uz turists@gulbene.lv. 
Pieteikšanās ir obligāta, jo vie-
tu skaits ir ierobežots! Tirgotāju 
vietu sadalījums tiks norādīts 
15.augustā, reģistrējoties Zaļa-
jam tirdziņam.

Jāņem vērā – ja situācija ar 
Covid-19 izplatību novadā neuz-
labosies, tirdziņš var tikt atcelts. 
Lūgums sekot līdzi informācijai!

Ar laivu pa Gauju!
Gulbenes novada pašvaldī-

bas aģentūra “Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 

centrs” 22.augustā organizē lai-
vu braucienu pa Gaujas augšte-
ci Rankas pagastā “Ar laivu pa 
Gauju!”

Laivotāji tiks gaidīti pulk-
sten 10.00 Rankas pagasta vie-
su namā “Mīlmaņi”. Ar kopīgu 
transportu visi dosimies uz starta 
vietu. Laivosim aptuveni 2 stun-
das - pirmo stundu pa seklāku un 
straujāku posmu, otro stundu -  
pa pavisam mierīgu posmu, kurā 
būs lietā jāliek airi. Finišā visus 
dalībniekus sagaidīs spēcinoša 
maltīte un mūzika.

Dalības maksa - 15 eiro no 
personas, piedaloties ar savu lai-
vu - 5 eiro no personas.

Pasākuma dalībnieku skaits 
ir ierobežots, tāpēc iepriekšēja 
pieteikšanās ir obligāta. Pieteik-
ties var pa tālruni 26557582 vai 
e-pastā: turists@gulbene.lv līdz 
19.augustam. Pieteikšanās ob-
ligāta arī tad, ja piedalīsieties 
braucienā ar savu laivu.

Laivu brauciens notiks, ievē-
rojot drošības un distancēšanās 
noteikumus.

Pasākums tiks fotografēts/ 
filmēts, iegūtie dati tiks izmanto-
ti publicitātes vajadzībām.

Galgauskā norisinās mākslas plenērs 
“Izglezno novadu 2020”
Ilvija Juškeviča

No 5. līdz 9.augustam Gul-
benes novadā norisinās ikgadē-
jais radošais mākslas plenērs 
“Izglezno novadu 2020”, kura 
laikā tiek izgleznots skaistais 
Galgauskas pagasts.

Plenērs ir domāts ikvienam – 
gan tiem, kas tikai sākuši meklēt 
ceļu glezniecībā, gan tiem, kas 
jau sevi pieteikuši kā mākslinie-
kus. 

15.augustā plkst.16.00 Gal-
gauskas Dabas zālē tiks rīkota 
plenēra darbu izstāde, savukārt 
plkst.17.30 gleznu izsole. Katrs 
dalībnieks pats izvietos savus 
darbus norādītajā punktā Dabas 
zālē. Skatītāji tos varēs aplūkot, 
nedrūzmējoties, ievērojot noteik-
tos ierobežojumus, distanci.

Plenēra laikā tiek ņemti vērā 
ierobežojumi sakarā ar  Co-
vid-19 izplatības ierobežošanu 
Gulbenes novadā, līdz ar to ne-
tiek organizēti kopīgi pasākumi. 
Gleznotāji katru dienu glezno 
norādītajā punktā, bet izklaidus 
viens no otra. 

Piedalīties “Sociālās uzņēmējdarbības 
ideju attīstības laboratorijā”!

LEADER sadarbības pro-
jekta “Veiksmīgs sociālais 
uzņēmējs lauku teritorijā” ie-
tvaros no 4. līdz 6. septembrim 
Gulbenes novadā, pašā Gaujas 
krastā - atpūtas kompleksā 
“Lācītes”, notiks “Sociālās uz-
ņēmējdarbības ideju attīstības 
laboratorija”. Tas būs 48 h garš 
ideju maratons, kurā profesionā-
lu mentoru vadībā būs iespēja at-
tīstīt jau iecerētas, kā arī izstrādāt 
jaunas sociālās uzņēmējdarbības 
idejas, lai pasākuma noslēgumā 
radītu jau gatavus sociālā biznesa 
prototipus. 

“Laboratorijā” aicinātas pul-
cēties individuālas personas vai 
domubiedru grupas līdz 3 per-
sonām, kam jau ir sava sociālās 
uzņēmējdarbības ideja, taču nav 
tai vēl rasta biznesa koncepcija, 
kā arī tos, kuriem nav savu ideju, 
taču ir vēlme iesaistīties sociālajā 
uzņēmējdarbībā. Priekšroka tiks 
dota dalībniekiem no LEADER 
sadarbības projektā “Veiksmīgs 
sociālais uzņēmējs lauku teri-
torijā” iesaistīto vietējo rīcības 
grupu teritorijām - Alsungas, Ba-
bītes, Gulbenes, Jelgavas, Ķeka-
vas, Kuldīgas, Mārupes, Olaines, 
Ozolnieku un Skrundas nova-
diem, tomēr pieteikt savu dalību 
pasākumā aicinām interesentus 

no visas Latvijas. Vienīgais no-
sacījums - dalībniekam ir jābūt 
vismaz 18 gadus vecam.

“Laboratorijas” noslēgumā 
ekspertu žūrija noteiks oriģinā-
lāko un dzīvotspējīgāko sociālā 
biznesa ideju, kuras autori tiks 
pie iespējas doties pieredzes vi-
zītē pie sociālā uzņēmuma “Da-
bas Zirgi” Ķekavā, kā arī saņems 
ekspertu konsultācijas biznesa 
idejas tālākai attīstībai. Svarī-
gi atzīmēt, ka bez ieguvumiem 
mājās neviens nedosies - pat ja 
komanda neiekļūs laureātu vidū, 
vai kāda dalībnieka ideja netiks 
attīstīta tālāk, “Laboratorija” ik-
vienam sniegs vērtīgas zināšanas 
un prasmes biznesa modelēšanā 
un veiksmīgas uzņēmējdarbības 
attīstīšanā, jaunas idejas, draugus 
un potenciālos savas uzņēmēj-
darbības partnerus. 

Dalība “Laboratorijā” ir bez 
maksas, taču vietas un šī lieliskā 
iespēja ir tikai 50 dalībniekiem. 
Lai kļūtu par “Laboratorijas” da-
lībnieku, ir jāpasteidzas līdz 16. 
augustam aizpildīt elektronisku 
pieteikuma anketu: https://ej.uz/
laboratorija_Gulbene 

Plašāka informācija par pa-
sākumu www.daugavkrasts.lv, 
Facebook lapā “Biznesa siltum-
nīca” www.facebook.com/Biz-
nesasiltumnica/ un pārējo projek-
ta “Veiksmīgs sociālais uzņēmējs 
lauku teritorijā” partneru organi-
zāciju mājas lapās un Facebook 
lapās. 

Pasākumu organizē piecas 
vietējās rīcības grupas, kas īste-
no LEADER sadarbības projektu 
“Veiksmīgs sociālais uzņēmējs 
lauku teritorijā”: biedrības “Part-
nerība Daugavkrasts”, “Lauku 
partnerība “Lielupe””, “Darīsim 
paši!”, “SATEKA” un “Pierīgas 
partnerība”.

Sociālās uzņēmējdarbības 
ideju attīstības laboratorija no-
tiks, izvērtējot epidemoloģisko 
situāciju valstī un ievērojot visus 
pulcēšanās noteikumus. Pastāv 
iespēja, ka pasākums var tikt pār-
celts. 

Papildu informācija par pasā-
kumu: 

Līga Ivanova, liga.ivanova@
inbox.lv, 26464686

Svinīgi atklāj Spārītes 
parka atjaunoto daļu

Līva Patrīcija Leišavniece
Mēs Gulbeni jau izsenis va-

ram dēvēt par parku pilsētu, 
jo to ierīkošana sākās 19. gad-
simta vidū, kad barons Johans 
Gotlībs fon Volfs nopirka Vec-
gulbenes muižu. Rūpējoties par 
šīm vērtībām, Gulbenes novada 
pašvaldība šobrīd mērķtiecīgi 
virzās uz parku sakopšanu un 
labiekārtošanu. Piesaistot Lat-
vijas-Krievijas pārrobežu sadar-
bības programmas 2014.-2020.
gadam finansējumu, starptautiskā 
projekta “Parki bez robežām” ie-
tvaros ir izdevies īstenot Spārītes 
parka daļas no Blaumaņa ielas 
puses līdz Brāļu kapiem labiekār-
tošanu. 25.jūlijā notika svinīga 
Spārītes parka atjaunotās daļas 
atklāšana. 

Parkā ir atjaunots gājēju ce-
liņu segums, ierīkots apgais-
mojums, iztīrīti dīķi un grāvji, 
sakopta apkārtne, uzstādīti jauni 
soliņi, atkritumu urnas un liel-
formāta vides objekti – ligzdas, 
parka labiekārtošanu esam pa-
pildinājuši ar divām vietām, kur 
iespējama atkritumu šķirošana. 

Lai gan jau 25.jūlijā mēs kopā 
svinīgi atklājām atjaunoto Spārī-
tes parka daļu, tomēr aktivitātes 
ar to nebeidzas. Turpinājumā plā-
nots vēl ierīkot baļķu taku, kas 
kalpos kā aktīvās atpūtas vieta, 
kā arī vairākus dabas mācīšanās 
objektus “zaļo klašu’’ ietvaros – 
būs pieejama Meteo stacija, tāls-
katis, “lielā auss” dabas skaņu 
uztveršanai un tematiski bluķīši 
ar parkā pieejamo koku lapu ap-
veidiem. 

Spārītes parka atklāšanā klāt-
esošajiem izskanēja skaistākā 
Gulbenes leģenda – Heinriha fon 
Volfa un viņa sievas baroneses 
Marisas mīlas stāsts, tika teikti 
pateicības vārdi, pārgriezta svinī-
gā lenta un baudīta mūzika Gul-
benes kultūras centra orķestra 
izpildījumā. Svētku turpinājumā, 
tepat uz Spārītes parka saliņas, 
bija iespēja klausīties sitamins-
trumentu ansambļa “Perpetuum 
Ritmico” koncertu, kā arī pēc 
tam, vakara noslēgumā, gulbe-
niešiem un ciemiņiem bija iespē-
ja vakarēt un nesteidzīgi baudīt 
gaismu spēles parka kokos līdz 
pat rītausmai.

Aktivitātes notiek projekta “Par-
ki bez robežām” ietvaros (Nr. LV-
RU-023).

Latvijas-Krievijas pārrobežu 
sadarbības programma2014.-2020.
gadam finansiāli  atbalsta  vienotas  
pārrobežu  attīstības  aktivitātes  ar  
mērķi uzlabot  reģionu konkurēt-
spēju,  izmantojot  to potenciālu  un  
atrašanās priekšrocības krustcelēs 
starp Eiropas Savienību un Krievijas 
Federāciju. 

Latvijas-Krievijas pārrobežu 
sadarbības programmu 2014.-2020.
gadam līdzfinansē Eiropas Savienī-
ba, Latvijas Republika un Krievijas 
Federācija.

Šī  publikācija ir sagatavota Lat-
vijas-Krievijas pārrobežu sadarbī-
bas programmas 2014.-2020.gadam 
projekta ietvaros. Par tās saturu 
pilnībā atbild Gulbenes novada paš-
valdība un tā var neatspoguļot Prog-
rammas, Programmas dalībvalstu 
Latvijas un Krievijas, kā arī Eiropas 
Savienības viedokli.

Pašvaldība atsāks piedāvāt bezmaksas 
veselību veicinošas aktivitātes

Gulbenes novada pašval-
dība ir saņēmusi papildus fi-
nansējumu projekta „Veselī-
bas veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Gulbe-
nes novadā” turpināšanai, kas 
nozīmē to, ka jau no šī gada 
rudens tiks atsāktas veselības 
veicināšanas aktivitātes. Iedzī-
votājiem atkal būs iespēja pie-
dalīties bezmaksas izglītojošās 
nodarbībās fizioterapeita vadībā, 
interaktīvās nodarbībās pirms-
skolas un sākumskolas vecuma 
bērniem par veselīgu uzturu, kā 
arī peldēšanas nodarbībās senio-
riem, personām ar invaliditāti un 
bērniem no 1. līdz 5. klasei.

Gulbenes novada pašvaldība 
jau kopš 2017. gada kopā ar sa-

darbības partneriem – Gulbenes 
novada sociālo dienestu, Gul-
benes novada invalīdu biedrību 
un Gulbenes novada pensionāru 
biedrību „Atspulgs 5” – īsteno 
šo projektu, kura mērķis ir uz-
labot pieejamību veselības vei-
cināšanas un slimību profilakses 
pakalpojumiem Gulbenes nova-
da iedzīvotajiem, jo īpaši teri-
toriālās, nabadzības un sociālās 
atstumtības riskam pakļautajiem 
iedzīvotajiem.

Projekts „Veselības veicinā-
šanas un slimību profilakses pa-

sākumi Gulbenes novadā” (Nr. 
9.2.4.2/16/I/004) norisinās dar-
bības programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā at-
balsta mērķa “Uzlabot pieejamību 
veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pakalpojumiem, jo īpaši 
nabadzības un sociālās atstumtības 
riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 
9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietē-
jās sabiedrības veselības veicināša-
nai un slimību profilaksei” ietvaros. 
Projekts tiek finansēts no Eiropas 
Sociālā fonda un valsts budžeta lī-
dzekļiem.

Līva Patrīcija Leišavniece



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI8 Ziņas, augusts

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Kalmane. T. 64497732. 
Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 600 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 05.08.2020.
Gulbenes  novada pašvaldības oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par 
faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

No 11.augusta Stāķu sporta nama galvenās ieejas logos būs apskatāma Jāņa Kokareviča izstāde 
“Pašam būt”
14.augustā 19.00 Beļavas pagasta Pilskalna estrādē (lietus gadījumā Beļavas tautas namā) Kaspara 
Markševica koncerts “Visam ir savs laiks”. Ieeja 5 EUR, skolas vecuma bērniem 3 EUR
14.augustā Gulbenes novada bibliotēkas organizēta izzinoša ekspedīcija Stāmerienas pagastā. 
Izbraukšana 10.00 no Gulbenes novada bibliotēkas. Vietu skaits ierobežots.
14.augustā 19.00 Stāmerienā, pie pils, grupas “Tranzīts” 25.dzimšanas dienas ballīte. Koncertu ar 
savu skanējumu papildinās grupa “Bruģis” , Agris Semēvics (100.debija) un DJ Roberts Lejasmei-
jers. Ieejas 8 EUR   (pirmās 300 biļetes) un 10 EUR. Biļetes iepriekšpārdošanā “Biļešu paradīzes” 
un Gulbenes kultūras centra kasēs.
14.augustā 21.00 pie Litenes tautas nama brīvdabas kino vakars - 2014.gada novada svētku Litenē 
brīvdabas uzvedums ’’Trīs ozoli Litenē’’. Ieeja bez maksas.
15.augustā 16.00 Galgauskas Dabas Zālē radošā mākslas plenēra “Izglezno novadu 2020” izstāde, 
17.30 darbu izsole. 19.00 Grundzāles amatierteātra “Cik jaudas” izrāde “Pirmā grēka līcis” pēc 
Ērika Hānberga stāstu motīviem.
15.augustā no 11.00 līdz 17.00 Rankā bērnu svētki - piepūšamās atrakcijas, vizināšanas ar Mucu 
vilcieniņu, peintbols un muzikāla izrāde bērniem ar līdzdarbošanos.
15.augustā no 11.00 Litenes stadionā pasākums visai ģimenei “Satikšanās Pededzes līcī”. Suņu 
sacensības, aktīvā atpūta, LASER TAG, piepūšamās atrakcijas (par maksu), zīmēšanas darbnīca, no 
20.00 līdz 24.00 Litenes brīvdabas estrādē atpūtas pasākums. Ieeja 4 EUR
15.augustā Druvienas Dabas koncertzālē “Zem ozola” jauniešu akustiskais koncerts “Caur saknēm 
ieaugt debesīs”
16.augustā 15.00 Litenes estrādē Daumants Kalniņš un Romāns Vendiņš. Koncertprogramma “Va-
saras noskaņojums”. Ieeja 7 EUR. Biļetes “Biļešu paradīzes”, Litenes pagasta pārvaldes un Gulbe-
nes kultūras centra kasēs. 
16.augustā Druvienā 11.00 jauno druvēniešu godināšana, ozoliņu  stādīšana, 11.30 riteņbraukšanas 
sacensības “Apkārt Druvienai”, 12.30 ģimeņu sporta spēles
21.augustā 17.00 Lejasciema muzeja sētā Grundzāles amatierteātra “Cik jaudas!” izrāde pēc Ērika 
Hānberga stāstu motīviem “Pirmā grēka līcis”. Ieeja 2 EUR
21.augustā 19.00 Stāķu pamatskolā filmas “Blakus” seanss. Ieeja 2 EUR. Ieeja no pagalma puses.
22.augustā  18.00 pie Rankas pagasta pārvaldes Rikardiona un Lienes Šomases koncerts. Ieeja 
3 EUR. 20.00 koncertballe ar grupu “Kompromiss”. Ieeja 3 EUR, kompleksā koncerta un balles 
biļete 5 EUR. Visa pasākuma laikā darbosies āra kafejnīca “Lācītes”.
22.augustā 19.00 Gulbenē, Spārītes parkā, muzicēs kolorītā apvienība “Čipsis un Dullais”. Ieeja 
uz koncertu 5 EUR. Pēc koncerta līdz 00.00 ar popmūzikas ritmiem priecēs DJ Dzintars. Darbosies 
Lokāls Siltumnīca bārs.
22.augustā no 20.00 līdz 00.00 Lejasciema estrādē koncertballe kopā ar grupu “Deep silence”. 
Ieeja 3 EUR
No 25. līdz 30.augustam Lizuma kultūras namā izstāde “Ieskats lizumniešu mājas un sadzīves kul-
tūrā”. Ekspozīcijā apskatāmi rokdarbi, sadzīves priekšmeti un apģērbi, kuri lietoti Lizuma pagastā 
aizvadītā gadsimta otrajā pusē, kā arī  mūsdienās darinātie lietišķās mākslas priekšmeti.
27.augustā Gulbenes novada bibliotēkā tikšanās ar grafoloģi Anitu Milleri lekcijā “Rokraksts kā 
cilvēka individualitātes izpausme”.
28.augustā 15.00 Daukstu pagasta pārvaldē “Portfelīšu svētki” Daukstu pagasta bērniem, kas 
1.septembrī uzsāks skolas gaitas.
29.augustā 15.00 auto-foto orientēšanās pa Druvienas un Rankas pagastiem (Sīkāka informācija 
sekos), 19.00 koncertballe “Silmaču” estrādē ar grupu “Zēgevaldes trio”
29.augustā 20.00 Litenes brīvdabas estrādes teritorijā, pie tējas namiņa, “Koncerts Saulrietā”. Mu-
zicēs flamenko ģitārists Rihards Krilovs. Iepriekš pieteikšanās vietām pie galdiņiem. Ieeja 3 EUR
29.augustā Tirzā pagasta svētki (pasākums pārcelts no 1.augusta). 2019.gada dzimušo bērnu 
uzņemšana Tirzas pagasta iedzīvotāju saimē, sportiskas aktivitātes, tirdziņš, Ievas Bērziņas sakār-
totās grāmatas „Atmiņu atspulgi Ņevā” prezentācija, Grundzāles amatierteātra „Cik jaudas” izrāde 
Ē.Hānbergs „Pirmā grēka līcis”, koncertballe - Artūrs Mangulis un grupa MEDUSPODS piedāvā 
jautri ironisku koncertprogrammu ‘’Skabarga’’.
31.augustā Druvienā pasākums jaunajiem pirmklasniekiem “Uz skolu!”
1.septembrī 16.00 Jaungulbenes stadionā Zinību dienas pasākums.
1.septembrī Gulbenē, Gulbīšu parkā, Zinību dienas pasākums. 10.00 1.-3.klasei, 11.00 4.-6. klasei 
un 12.00 7.-12.klasei
5.septembrī 13.00 Bānīša svētku diena Stāmerienas stacijā. Tirdziņš, sportiskas un radošas akti-
vitātes, koncertballe. Svētku dienas programma tiks publicēta tuvākajā laikā www.facebook.com/
stameriena. 
5.septembrī Stāķu parkā Stāķu disku golfa trases atklāšana. Sākums 10.00, bezmaksas iepazīšanās 
nodarbības.

Pasākumu plānā var būt izmaiņas.
Vairāk informācijas pasākumu kalendārā www.gulbene.lv

Kultūras pasākumi novadā
Gulbenes novada Bērnu un jaunatnes sporta 

skola turpina uzņemt audzēkņus mācību treniņu 
grupās 2020./2021.m.g.


